dan Kabupaten Lampung Tengah- Lampung didasarkan pada prevalensi perkawinan anak dalam 
rentang waktu 3 (tiga) tahun terakhir dari tahun 2021-2023 sebagaimana bisa direkam dalam 
rangkuman berikut. Sepanjang 2022, Pengadilan Agama (PA) Kabupaten Indramayu telah meneri-
ma 572 (lima ratus tujuh puluh dua) kasus permohonan Dispensasi Perkawinan. Dari jumlah itu, 
hanya 564 (lima ratus enam puluh empat) kasus permohonan yang diterima oleh hakim Pengadilan 
Agama. Beberapa faktor yang melatarbelakangi permohonan dispensasi kawin anak di Kabupaten 
Indramayu adalah kehamilan tidak diinginkan, kekhawatiran dari orangtua terhadap pergaulan 
anak, dan menghindari perbuatan zina.